Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.09.2023г.    г. Тайшет     №883

Об утверждении дополнительного
перечня мероприятий проектов
народных инициатив по
Тайшетскому муниципальному
образованию «Тайшетское
городское поселение» на 2023 год

Рассмотрев решение собрания жителей Тайшетского городского поселения по
вопросу формирования и одобрения дополнительного перечня мероприятий проектов
народных инициатив на 2023 год (протокол собрания от 22 сентября 2023 года), в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» по решению социальных проблем, созданию
комфортных условий для проживания граждан и повышения качества их жизни в рамках
статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить дополнительный перечень мероприятий проектов народных

инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское
поселение», реализуемых в 2023 году (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп.: Бычкова В.Д.
Тел.: 2-04-45

УТВАЕРЖДЕН
постановлением главы

Тайшетского городского поселения
от 26 сентября 2023 года №883

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2023 год

№
п/п

Наименование объекта и мероприятия
Срок

реализации

Объём
финансиров
ания - всего,

руб.

в т.ч.из
областного
бюджета,

руб.

в т.ч.из
местного
бюджета,

руб.*

Наименование пункта статьи ФЗ от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»

1
Восстановление водоотводной канавы
внутриквартальной дороги в
микрорайоне Новом

2023 год 174428,03 151752,39 22675,64 п.5 ч.1 ст.14

  ИТОГО:  174428,03 151752,39 22675,64

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения           В.Д. Бычкова